

法人単位事業活動計算書

(自) 平成 31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月 31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	478,613,541	474,911,245	3,702,296
	益	老人福祉事業収益	65,040,162	64,676,982	363,180
		経常経費寄附金収益	132,355,246	330,000	132,025,246
	サービス活動収益計(1)		676,008,949	539,918,227	136,090,722
	費用	人件費	398,940,921	386,875,967	12,064,954
		事業費	79,252,083	71,910,306	7,341,777
		事務費	104,320,879	82,103,513	22,217,366
減価償却費		26,407,745	29,127,148	△ 2,719,403	
国庫補助金等特別積立金取崩額		△ 6,200,797	△ 6,200,797	△ 0	
サービス活動費用計(2)		602,720,831	563,816,137	38,904,694	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		73,288,118	△ 23,897,910	97,186,028	
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	6,525,834	6,000,763	525,071
	益	その他のサービス活動外収益	2,942,606	2,465,318	477,288
		サービス活動外収益計(4)	9,468,440	8,466,081	1,002,359
	費用	支払利息	1,464,041	1,538,962	△ 74,921
		その他のサービス活動外費用	2,373,829	2,113,810	260,019
	サービス活動外費用計(5)		3,837,870	3,652,772	185,098
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		5,630,570	4,813,309	817,261
経常増減差額(7)=(3)+(6)		78,918,688	△ 19,084,601	98,003,289	
特別増減の部	収	施設整備等寄附金収益	290,000	0	290,000
	益	固定資産受贈額	0	250,000	△ 250,000
		特別収益計(8)	290,000	250,000	40,000
	費用	固定資産売却損・処分損	1	10,741	△ 10,740
		特別費用計(9)	1	10,741	△ 10,740
特別増減差額(10)=(8)-(9)		289,999	239,259	50,740	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		79,208,687	△ 18,845,342	98,054,029	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		435,002,627	453,847,969	△ 18,845,342
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		514,211,314	435,002,627	79,208,687
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金積立額(16)		0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		514,211,314	435,002,627	79,208,687

事業活動内訳表

(自) 平成 31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月 31日

(単位: 円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収益					
	介護保険事業収益	478,013,541	600,000	478,613,541	0	478,613,541
	老人福祉事業収益	0	65,040,162	65,040,162	0	65,040,162
	経常経費寄附金収益	132,355,246	0	132,355,246	0	132,355,246
	サービス活動収益計 (1)	610,368,787	65,640,162	676,008,949	0	676,008,949
	費用					
	人件費	370,936,605	28,004,316	398,940,921	0	398,940,921
	事業費	62,663,299	16,588,784	79,252,083	0	79,252,083
	事務費	81,339,689	22,981,190	104,320,879	0	104,320,879
	減価償却費	24,961,547	1,446,198	26,407,745	0	26,407,745
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 6,200,797	△ 0	△ 6,200,797	△ 0	△ 6,200,797	
サービス活動費用計 (2)	533,700,343	69,020,488	602,720,831	0	602,720,831	
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	76,668,444	△ 3,380,326	73,288,118	0	73,288,118	
サービス活動外増減の部	収益					
	受取利息配当金収益	6,525,808	26	6,525,834	0	6,525,834
	その他のサービス活動外収益	2,580,002	362,604	2,942,606	0	2,942,606
	サービス活動外収益計 (4)	9,105,810	362,630	9,468,440	0	9,468,440
	費用					
	支払利息	1,464,041	0	1,464,041	0	1,464,041
	その他のサービス活動外費用	2,120,843	252,986	2,373,829	0	2,373,829
	サービス活動外費用計 (5)	3,584,884	252,986	3,837,870	0	3,837,870
	サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	5,520,926	109,644	5,630,570	0	5,630,570
	経常増減差額 (7)=(3)+(6)	82,189,370	△ 3,270,682	78,918,688	0	78,918,688
特別増減の部	収益					
	施設整備等寄附金収益	290,000	0	290,000	0	290,000
	事業区分間繰入金収益	1,280,309	3,991,882	5,272,191	△ 5,272,191	0
	特別収益計 (8)	1,570,309	3,991,882	5,562,191	△ 5,272,191	290,000
	費用					
固定資産売却損・処分損	1	0	1	0	1	
事業区分間繰入金費用	3,991,882	1,280,309	5,272,191	△ 5,272,191	0	
特別費用計 (9)	3,991,883	1,280,309	5,272,192	△ 5,272,191	1	
特別増減差額 (10)=(8)-(9)	△ 2,421,574	2,711,573	289,999	0	289,999	
当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	79,767,796	△ 559,109	79,208,687	0	79,208,687	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)	420,624,612	14,378,015	435,002,627	0	435,002,627
	当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)	500,392,408	13,818,906	514,211,314	0	514,211,314
	基本金取崩額 (14)	0	0	0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)	0	0	0	0	0
	その他の積立金積立額 (16)	0	0	0	0	0
	次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	500,392,408	13,818,906	514,211,314	0	514,211,314